II. Esp., in comparisons. **A.** *So, thus, just, in the same way* (defined by a clause of manner; with *ut*, sometimes with *quasi, quo modo, tamquam*, etc.): ita ut res sese habet, *T. Heaut.* 702: ita vero, Quirites, ut precamini, eveniat, *Phil.* 4, 10: omnium enim pecunia ita tractatur, ut praeda, a praefectis, *Fam.* 2, 17, 7: ut homo est, ita morem gerat, *T. Ad.* 431: tametsi ita de meo facto loquor, quasi ego illud meā voluntate fecerim, *2 Verr.* 1, 29: sed prorsus ita, quasi aut reus nunquam esset futurus, aut, etc., *2 Verr.* 4, 49: me consulem ita fecistis, quo modo pauci facti sunt, *Agr.* 2, 1, 3: castra in hostico incuriose ita posita, tamquam procul abesset hostis, *L.* 8, 38, 2: neque enim ita se gessit tamquam rationem esset redditurus, *2 Verr.* 4, 49.—**B.** Correl. with *ut*, in parallel clauses: in pace ita ut in bello, *alike in peace, etc., S. C.* 2, 3: Hercules cum ut Eurysthei filios, ita suos configebat sagittis, *his own, as well as, etc., Ac.* 2, 89: haec omnia ut inivitis, ita non adversantibus patriis transacta, *though . . . yet not, L.* 3, 55, 15.—**C.** In oaths or emphatic wishes, *so, if it be true*: Ita me di ament, non nil timeo, i. e. *so help me, T. Eun.* 615: sollicitat, ita vivam, me tua valetudo, *Fam.* 16, 20, 1: ita me referat tibi Luppiter, *V. 9, 208.*—**With ut and indic.**: ita mihi salvā re p. vobiscum perfrui liceat, ut ego non moveor, etc., *Cat.* 4, 11.—**With ut and subj.**: nam tecum esse, ita mihi omnia quae opto contingant, ut vehementer velim, *Fam.* 5, 21, 1.

III. Praegn. **A.** Of kind or quality, *so, such, of this nature, of this kind*: ita sunt res nostrae, *Att.* 4, 1, 8: si ita sum, non tam est admirandum regem esse me, *Stull.* 22: ita inquam (i. e. hoc dico), *Phil.* 14, 12.—**B.** Of a natural consequence or inference, *so, thus, accordingly, under these circumstances, in this manner, therefore*: ita sine periculo, etc., 2, 11, 6: ita inhiā hieme profectus, 3, 7, 1: ita praetorium missum, *L.* 21, 64, 3: ita Iovis illud sacerdotium per hanc rationem Theomnast datur, *2 Verr.* 2, 127: et deus vester nihil agens; expers virtutis igitur; ita ne beatus quidem, *ND.* 1, 110.—**Esp.** in the phrase: ita fit, *thus it comes to pass, hence it follows*: ita fit ut animus iudicet, etc., *Tusc.* 3, 1: ita fit ut deus ille nusquam prorsus appareat, *ND.* 1, 37.—**C.** In restriction, *on the condition, on the assumption, in so far, to such an extent, only in so far.*—**With ut**: haec ita administrabat, ut, etc., *Caes. C.* 1, 26, 2: ita cetera de oratione meā tollam, ut tamen in causā relinquam, *2 Verr.* 3, 103: cuius ingenium ita laudo, ut non pertimescam, *Div. C.* 44: et tamen ita probanda est mansuetudo, ut adhibeatur rei p. causā severitas, *Off.* 1, 88: pax ita convenerat, ut Etruscis Latinisque fluvius Albulā finis esset, *L.* 1, 3, 5: sed ante omnia